
 

 

 

Natursteinskomiteen 
Møte 1/2023, 11. januar 1200-1400 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
                                   
______________________________________________________________ 
Komité:  
Torger Lingelem  Rocks of Norway (Komitéleder) 
Line Møller Mærsk     Lundhs AS  
Espen Hjelmaas      Fevik Steinindustri  
Hanne Støvland Jørgensen Larvikittblokka  
Tom Heldal            NGU 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Lars-Erik Sletner, Jakob Eckert og Eli Tho Holen 
 
Frafall 
Rene Kierstein                   Veidekke Industri AS  
 
 

Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2023/1/1 Referat fra forrige møte 21. september 2022 
Godkjent uten kommentarer 

Torger 

2023/1/2 Tørrmuring med maskin Håndbok V270 status 

Veslemøy Gardå, Statens vegvesen, er kontaktet, forsøker å få til et møte 

i februar.  

Torger 

2023/1/3 Standard Norge 

• Takskifer standarden (pr EN 12326-3 Slate and stone for 
discontinuous roofing and external cladding —Part 3: 
Specifications for schist and schistose stones) 

 
Tom deltar på regelmessige møter i speilkomiteeen til CEN. Han 
informerte om at dette er tatt opp internt hos NGU, mesteparten av 
arbeidet går på produktspesifikke data, og ikke geologi, så usikre på om 
dette er relevant for NGU. Ønsker noen å delta må dette meldes inn 
umiddelbart. Tom sjekker ut til neste møte vedrørende standarder i 
Sverige. 

Anita/alle 

2023/1/4 Agglomeratstein er lagt under standarden for Naturstein (CEN/TC 246 

Natural Stones) ref. speilkomiteen for naturstein. Dette er et ønske fra 

produsentene av ‘kunstig stein’ som vil kunne være nyttig for dem 

overfor spesifiserende ledd i bygg- og anleggsindustri, for ikke å kunne 

utestenges fra prosjekter hvor man henviser til standard for Naturstein. 

Har ikke vært drøftet i speilkomiteen, Tom tar det med dit. Vi undersøker 

saken og tar den opp igjen på neste møte. 

Anita 

2023/1/5 PDT, Product Data Template, status 

Hanne og Line har sett gjennom standardene, og fylt ut det meste av 

produktbeskrivelse i excel, begynner å bli ganske ferdige. Tom ser 

gjennom terminologien, han er snart ferdig med sitt arbeide. Det vil bli et 

møte hvor man går gjennom alt i fellesskap sammen med Kjersti 

Lindstrøm. Anita overbrakte ros fra PDT Norge. Avtaler møte med Kjersti 

Lindstrøm i PDT Norge, fortrinnsvis 28. februar kl 10.00 på Næringslivets 

hus, Oslo.  

Jakob 



 

 

2023/1/6 EPD og TSM 
Jakob informerte om TSM arbeidet og planene videre fremover. 
https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/ 
EPD, det er en del elementære ting som må på plass i EPD generatoren 
før den kan gås videre med EPD på bearbeidingen av naturstein. Flere er 
avhengig av Lundhs sine EPD`er som grunnlag for å kunne utarbeide sine 
EPD`er. Pr i dag er ikke det mulig da Lundhs må oppdatere sine til +A2 
standard. 
Hanne er i dialog med Helene hos Lundhs om dette, men årsaken til at de 

ikke får oppdatert til +A2 er avgjørelser fra bransjen på om alle utslipp 

skal fordeles på totalt uttatt stein fra bruddene eller om det skulle 

fordeles på produktene ut av bruddene våre. Eli har gjentatte ganger 

kontaktet LCA og leder av Miljøkomiteen som har vært en pilot og 

pådriver i EPD arbeidet for Norsk Bergindustri, Bjørn Ottar Ramstad. Eli 

vil sette opp en teamsmøte med natursteinsbransjen, LCA, Ramstad så 

raskt som mulig. Det er vesentlig at Helene fra Lundhs deltar på dette 

møte. Neste brukergruppemøte for alle EPD-brukere er 21. mars på Thon 

hotel Opera, Oslo, natursteinsbransjen tar et eget møte etter møteslutt kl 

15.00. Påmelding her: 

https://events.provisoevent.no/nhobransje/events/EPD_Brukerforum_1

_2023/register  

Jakob 

2023/1/7 Hvordan fremme bruk av norsk naturstein i offentlige prosjekter? 
Ble diskutert under neste punkt, 2023/1/8 

Torger/Lars-Erik 

2023/1/8 Bergindustridagene 
Diskusjon om man bør invitere alle som benytter norsk stein, 
anleggsgartnere, byggherrer, arkitekter ect.. Lite kunnskap i beskrivende 
ledd, det har vært stor utvikling innen produksjon de siste årene. 
«Bærekraftig norsk naturstein» er forslag til tema hvor man inviterer 
anleggsgartnere, landskapsarkitekter, byggherrer, arkitekter ect.. Bør 
hete «Bærekraftig naturstein» og være en kombinasjon av faglige innlegg 
samt bedriftspresentasjoner, EPD, tekniske egenskaper på naturstein og 
en felles beskrivende av mangfoldet blant våre natursteinsmedlemmer. 
Ble nevnt at markedskampanjen også kan påvirke bruk av naturstein.  
 
Anita informerte om det øvrige programmet for Bergindustridagene.  

Anita 

2023/1/9 Hjemmesiden norskbergindustri.no 

Innspill til faglig innhold på hjemmesiden ønskes forløpende 

Jakob 

2023/1/10 Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  

Alle 

2023/1/11 Kommende arrangementer:  

• 30. januar – 2. februar 2023: Stein i vei, Stavanger 

• 17. - 19. april 2023: Bergindustridagene, Gardermoen 

• Høstmøte 27. - 29. september, Scandic Nidelven, Trondheim    
Kommende komitemøter: 

• 6. juni 12.00 – 14.00 Komitemøte 2/2023 

• 20. september 12.00 – 14.00 Komitemøte 3/2023 
 

Alle 

2023/1/11 Eventuelt 
Torger refererte til møte med SINTEF Community, i går, 10. januar, 
innovasjonsprosjekt 750 000,-/år i 3 år. Det oppfordres til å ha klare mål 
for prosjektet.  
 

 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/
https://events.provisoevent.no/nhobransje/events/EPD_Brukerforum_1_2023/register
https://events.provisoevent.no/nhobransje/events/EPD_Brukerforum_1_2023/register


 

 

Tom informerte om Europeisk Workshop i Aarhus 21. april, bruk av 
naturstein som bærende element. Et innledende prosjekt, finansiert av 
Forskningsrådet.  

 

 


